263. *Solvitur obiectio contra hanc doctrinam.* — Nec obstat, quod c. *Ut commissi*, 12, h. t. dicatur privandi, vel privati nuntiandi; nam, uti bene advertunt doctores citati, ibi dictio vel, non disjunctive, sed expositive, seu declarative accipienda est, ut sensus sit, privandi, hoc est privati nuntiandi: idque ob dicenda infra.

264. *Et confirmatur consuetudine, et stylo curiæ romanæ.* — Confirmatur praxi, et consuetudine, quæ est optima legum interpretis, c. *Cum dilectus*, de *Consuetud.* præsertim quam observat stylus Curie Romanæ, utpote quæ pro lege haberi solet, arg. c. *Ex litteris*, de *Constit.* et c. *Quam gravi*, de *Crimine falsi*; atqui juxta consuetudinem et stylum Curie Romanæ hæreticus a die commissi criminis hæreseos censetur privatus beneficio, ita ut a lapsu in hæresin nulli amplius resignari, sed a quovis impetrari valeat, de quo stylo Sanchez, et Farinacius citati; ergo.

265. *Requiritur tamen sententia declaratoria criminis commissi.* — Illud tamen notandum, quod, licet ob lapsum in hæresin quis ipso jure privetur beneficiis prius obtentis; tamen ante sententiam criminis declaratoriam illud dimittere, et fructus post privationem ipso jure statutam perceptos restituere non teneatur. Farinacius, q. 189, n. 80; Sanchez, loc. cit. n. 7; Castro Palao, loc. cit. n. 5; Azorius, p. 1, lib. V, cap. VIII, q. 3. Ratio est, quia quocumque poena ipso jure lata etiam externam executionem requirit, tunc ad inducendam obligationem in conscientia requiritur sententia declaratoria criminis commissi, prout amplius diximus lib. I, tit. II, de *Constit.* a n. 227, arg. c. *Cum secundum*, 19, h. t. in 6.

266. *Hinc ob hæresin occultam nemo tenetur restituere beneficium prius rite obtentum.* — Infertur proin, privationem beneficiorum prius rite obtentorum locum non habere, quandiu hæresis manet occulta, licet cate-roquin vere sit externa in sensu n. 236 explicato; quia quandiu occulta est, declarari non potest, ut consideranti patet.

267. *Hæretici, eorumque receptores, defensores ipso jure privantur etiam sepultura ecclesiastica. Quid juris? si hæreticus in loco sacro sepelitur?* — Queritur VI. Quid juris circa privationem sepulturæ, quam hæresis inducit? Resp. I. Quicumque hæreticus, in hæresi notorie decedens, sicut etiam receptores, fautores, et defensores eorum

ipso jure privati existunt sepultura ecclesiastica, ut jam diximus lib. III, de *Sepulturis*, a n. 78, arg. c. *Sicut*, 8, h. t. et c. 2, eod. in 6, ubi ulterius disponitur, quid juris, si hæreticus in loco sacro sepelitur? ibi: « Quicumque hæreticos, credentes eis, receptores, defensores, vel fautores eorum scienter præsumserit ecclesiasticæ tradere sepulturæ, usque ad satisfactionem idoneam, excommunicationis sententiæ se noverint subjacere. Nec absolutionis beneficium mereantur, nisi propriis manibus publice extulment, et projiciant hujusmodi corpora damnatorum, et locus ille perpetua careat sepultura. » Vide etiam quæ diximus cit. lib. III, de *Sepultura*, n. 78.